
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE, TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DEMOGRAFICO-STATISTICO 

 

OGGETTO: Contributo per abbattimento costi di trasporto studenti pendolari iscritti a scuole 

secondarie di 2° grado – A.S. 2017/2018 – Approvazione graduatoria e impegno di 

spesa definitivo – Liquidazione.- 
 

 

L'anno duemiladiciannove il giorno 16 del mese di aprile 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto del Sindaco n° 1 del 02.01.2019 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 

dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-

Statistico; 

Visti: 

- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011); 

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Richiamate: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 18.04.2018, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario 2018-20; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 50 del 23.04.2018, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione relativo al periodo 2018/2020; 

Vista la L.R. 25 giugno 1984, n° 31; 

Vista la L.R. n° 25/1993; 

Richiamate le deliberazioni con le quali la G.C. ha adottato le linee guida per l’assegnazione del 

contributo per l’abbattimento dei costi di trasporto degli studenti pendolari iscritti a Scuole Secondarie 

di 2° grado – A.S. 2017/2018 e, da ultimo, la deliberazione G.C. n° 29 del 12.04.2019; 

Considerato che, con apposito avviso pubblicato all’Albo Pretorio, gli studenti delle scuole secondarie 

di 1° e di 2° grado interessati sono stati invitati a presentare apposita domanda per l’attribuzione del 

contributo in argomento; 

Viste le domande presentate; 

N°   50  / Reg. Servizio    

 



Vista la determinazione n° 232 del 31.12.2018 avente ad oggetto “Contributo per abbattimento costi di 

trasporto studenti pendolari iscritti a scuole secondarie di 2° grado – A.S. 2017/2018 – Impegno di 

spesa”; 

Attesa la necessità di approvare la graduatoria relativamente alle domande presentate e di liquidare, a 

favore degli interessati, l’importo spettante; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 3500/1 del predisponendo bilancio di 

previsione esercizio 2019, RR.PP. 2018, sufficientemente capiente; 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare la graduatoria per l’assegnazione dei contributi per l’abbattimento dei costi di trasporto 

sostenuti dagli studenti pendolari iscritti a scuole secondarie di 2° grado nell’anno scolastico 

2017/2018, come riportata nell’allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2) di impegnare definitivamente a favore degli studenti beneficiari, gli importi come a fianco di 

ciascuno indicato; 

3) di dare atto che la somma complessiva farà carico come segue: 

               
Eserc. Finanz. 2019 

RR.PP. 

2018 

 

Cap./Art. 3500/1 Descrizione Contributo trasporto studenti pendolari 

Miss./Progr.  PdC finanziario  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.    

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore Vedi elenco 

Causale 
Contributo per abbattimento costi di trasporto studenti pendolari iscritti a 

scuole secondarie di 2° grado A.S. 2017/2018 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 1163/2018 Importo € 14.280,88 Frazionabile in 

12 

====== 

                                        

4) di imputare la spesa complessiva in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 
 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2019 3500/1 € 14.280,88 

 
5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 
 

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

   

 

6) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: 

rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti; 



non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o 

non suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità 

delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente
 
): 

X il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente: …………………… 

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

9) di dare atto che il presente provvedimento è/non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

10) di liquidare la spesa complessiva a favore del creditore come di seguito indicato: 

Creditori Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 

Vedi elenco allegato € 14.280,88 3500/1 1163/2018 

 

11) di dare atto che sull’impegno/sulla prenotazione sopra indicati residua la somma di Euro 719,12 la 

quale: 

 rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

X costituisce economia di spesa; 

12) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

sottoscritto; 

13) di trasmettere il presente atto: 

 – all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione 

dei relativi mandati di pagamento.   

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

                                                                                                              Giuseppe CARZEDDA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
   

rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

.............................................................. 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

     

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e 

fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa 

specificato. 

Data ..........................................                                         L’addetto al servizio finanziario 

  
  ................................................................ 
 

MANDATI EMESSI 

    Numero Data Importo Note 

    

 
 
 
 
 



COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

                                                                                       

Contributo per abbattimento costi di trasporto iscritti a scuole secondarie di 2° gr. 

A.S. 2017/2018 

 

 

Graduatoria definitiva studenti beneficiari  
 

 

 

N° 

d’ord. 

N° di 

Prot. 

          

            COGNOME E NOME 

 

Luogo e 

data di 

nascita 

Sede 

della 

scuola 

ISEE Spesa 

sostenuta 

o ammessa 

a rimborso 

Somma 

da  

liquidare 

   

1 

7511 

A. O. 

  

 Siniscola  161,00 161,00 

2 

5749 

A. A. C. 

  

 Nuoro  1.060,40 1.060,40 

3 

6122 

A. V. D. 

  

 Agrustos

Budoni 

 487,00 487,00 

4 

6712 

B. G. 

  

 Agrustos

Budoni 

 344,40 344,40 

5 

6205 

B. P. 

  

 Olbia  1.040,00 1.040,00 

6 

6094 

B. A. 

  

 Olbia  803,10 803,10 

7 

843 

C. M. M. 

  

 Siniscola  173,20 173,20 

8 

5992 
C. D.  Siniscola  194,28 194,28 

9 

7431 

C. A. 

  

 Siniscola  186,40 186,40 

10 

5924 

C. G. 

  

 Siniscola  181,40 181,40 

11 

7284 

C. M. 

  

 Siniscola  186,40 186,40 

12 

6214 

D. G. 

  

 Siniscola  194,20 194,20 

13 

6392 

D. M. 

  

 Siniscola  161,40 161,40 

14 

6630 

D. M. 

  

 Siniscola  63,00 63,00 



15 

6985 

F. Y. O. 

  

 Nuoro  1018,10 1018,10 

16 

6324 

F. L. 

  

 Agrustos

Budoni 

 525,00 525,00 

17 

6216 

M. A. 

  

 Agrustos

Budoni 

 658,10 658,10 

18 

 

M. A. 

 

 Agrustos

Budoni 

 538,00 538,00 

19 

6327 

M. A. 

  

 Siniscola  196,80 196,80 

20 

6535 

M. A. 

  

 Nuoro  973,50 973,50 

21 

6536 

M. M. 

  

 Nuoro  1.089,50 1.089,50 

22 

7635 

M. M. A. 

  

 Siniscola  189,60 189,60 

23 

6136 

N. S. 

  

 Siniscola  210,00 210,00 

24 

6331 

N. C. 

  

 Siniscola  189,00 189,00 

25 

6305 

O. K. 

  

 Siniscola  198,00 198,00 

26 

6306 

O. R. 

  

 Siniscola  189,10 189,10 

27 

6713 

P. D. 

  

 Siniscola  111,20 111,20 

28 

6492 

P. G. 

  

 Siniscola  195,00 195,00 

29 

6097 

P. A. 

  

 Olbia  783,80 783,80 

30 

6099 

P. L. 

  

 Agrustos

Budoni 

 154,00 154,00 

31 

6098 

P. S. 

  

 Olbia  798,30 798,30 

32 

7388 

S. M. I.  Siniscola  189,00 189,00 

33 

6947 

S. S. 

 

 Siniscola  198,10 198,10 

34 

6945 

S. S. 

  

 Siniscola  195,60 195,60 

35 

6159 

T. A. 

  

 Agrustos

Budoni 

 445,00 445,00 

 

 

 

 

 

 



ELENCO STUDENTI ESCLUSI 

 

N° 

d’ord. 

N° di 

Prot. 

Cognome e Nome                 Motivazione 

1 

 5982 

F. M.         Mancanza di biglietti di viaggio e ha viaggiato  

con autovettura privata senza giustificazione 

2 

5982 

F. M.             Mancanza di biglietti di viaggio e ha viaggiato  

con autovettura privata senza giustificazione 

 


